
        
UCHWAŁA NR XXIX/135/16 

RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 
z dnia 28 września 2016 r. 

 

w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia prawa złożonego przez Stowarzyszenie 

Miłośników Historii „ODYN” z siedzibą w Kaliszu 

Na podstawie art. 101 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(j. t. Dz. U. z  2016 r. poz. 446) Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje : 
 

§ 1. Nie uwzględnia się, wniesionego przez Stowarzyszenie Miłośników Historii „ODYN” 

z siedzibą 62-800 Kalisz, Pawłówek 62F wezwania do usunięcia naruszenia prawa z dnia 

31.07.2016 r. dotyczącego Uchwały Nr XXV/113/16 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 

29 czerwca 2016 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Mieroszowa. 

 

§ 2.Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 
 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Mieroszowie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



Uzasadnienie  
 

  

 Dnia 12 sierpnia 2016 roku do Biura Rady Miejskiej wpłynęło pismo Stowarzyszenia 

Miłośników Historii „ODYN” z siedzibą w Kalisz zawierające wezwanie do usunięcia 

naruszenia prawa w trybie art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (j.t. Dz. U. z 2016 r., poz. 446), dotyczące podjętej w dniu 

29.06.2016 r. przez Radę Miejską Mieroszowa Uchwały Nr XXV/113/16 na podstawie której 

skarga na działanie Burmistrza Mieroszowa została uznana za bezzasadną. 

 Zgodnie z treścią art. 101 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym „każdy czyj interes 

prawny lub uprawnienie zostały naruszone uchwałą lub zarządzeniem podjętym przez organ 

gminy w sprawie z zakresu administracji publicznej, może po bezskutecznym wezwaniu 

do usunięcia naruszenia – zaskarżyć uchwałę do sądu administracyjnego”. 

Zarzuty podniesione przez wnioskodawcę należy uznać za nieuzasadnione. 

 W pierwszej kolejności należy wskazać, że Rada Miejska podjęła Uchwałę 

Nr XXV/113/16 o uznaniu skargi Stowarzyszenia Miłośników Historii „ODYN” 

za bezzasadną po wnikliwym zapoznaniu się zarówno ze stanowiskiem i zarzutami 

podniesionymi przez wnioskodawcę, jaki i stanowiskiem przedstawionym przez Burmistrza 

Mieroszowa. Skarga została omówiona na posiedzeniu Komisji Ogólnej Rady Miejskiej 

Mieroszowa, która opowiedziała się za uznaniem skargi za bezzasadną, a następnie na sesji 

Rady Miejskiej Mieroszowa. 

 Odnosząc się do zarzutów podniesionych w ww. wezwaniu należy wskazać, że Rada 

Miejska Uchwałą Nr XXV/113/16 z dnia 29 czerwca 2016 r. uznała za bezzasadną skargę 

w przedmiocie odmowy udzielenia pozwolenia na prowadzenie badań bezinwazyjnych przy 

jednoczesnym korzystaniu z zawartych we wnioskach informacji oraz zgłoszeniu tych 

samych miejsc, tych samych terenów w tym samym zakresie do Konserwatora Zabytków, 

uzyskując pozwolenie na prowadzenie badań bezinwazyjnych, co wyczerpuje znamiona 

wykorzystywania stanowiska służbowego w działaniu na swoją korzyść z niekorzyścią 

dla innych stron zaangażowanych w proces potwierdzenia znaleziska.  

 Z wyjaśnień Burmistrza Mieroszowa  złożonych w dniu 31.08.2016 r. wynika, 

że Stowarzyszenie Miłośników Historii ODYN nigdy nie zgłaszało żadnych znalezisk 

na terenie gminy Mieroszów a dnia 19.02.2016 r. złożyło wniosek o udzielenie pozwolenia 

na prowadzenie bezinwazyjnych badań gruntu, na które pismem z dnia 29.02.2016 r. 

nie otrzymało zgody. Zgodnie z postanowieniem Samorządowego Kolegium Odwoławczego 



z dnia 12.02.2016 r. znak : SKO4181/2/2016, to gmina Mieroszów jako właściciel 

nieruchomości reprezentowana przez Burmistrza Mieroszowa posiada uprawnienia 

do udzielania bądź odmówienia udzielenia pozwolenia innym podmiotom 

na przeprowadzenie bezinwazyjnych badań gruntów należących do gminy.  

 Ponadto, na podstawie decyzji nr 755/2016 z dnia 30.06.2016 r. Dolnośląski 

Wojewódzki Konserwator Zabytków we Wrocławiu, Delegatura w Wałbrzychu, 

po rozpatrzeniu wniosku Burmistrza Mieroszowa z dnia 24.06.2016 r. udzielił Gminie 

Mieroszów pozwolenia na przeprowadzenie inwazyjnych badań poszukiwawczych tunelu 

odchodzącego od istniejącego tunelu PKP pod wzgórzem Podlesie w kierunku góry 

Dzikowiec poprzez wykonanie 10 odwiertów w obrębie działek nr 75/2 i 81, obręb Unisław 

Śląski. 

 Z kolei decyzją nr 779/2016 z dnia 05.07.2016 r. Dolnośląski Konserwator Zabytków 

we Wrocławiu, Delegatura w Wałbrzychu, po rozpatrzeniu wniosku Stowarzyszenia 

Miłośników Historii „ODYN”  siedzibą w Pawłówku 62 h oraz Grupy Sztolniowej KLIN 

z siedzibą przy ul. Kłodzkiej 4/10 w Głuszycy z dnia 21.04.2016 r. orzekł o niewydaniu 

decyzji nakazu właścicielowi terenu działek nr 75/1, 75/2 i 81, obręb Unisław Śląski 

tj. Gminie Mieroszów na udostępnienie przedmiotowego terenu na czas niezbędny 

do przeprowadzenia poszukiwań ukrytych zabytków nieruchomych. 

 Reasumując brak jest podstaw do stwierdzenia naruszenia prawa w uchwale Rady 

Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 czerwca 2016 r., a co za tym idzie odmawia 

się uwzględnienia wezwania wnioskodawców. 

 

 


